
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 32  del Reg. 
 

Del 24.10.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ORDINANZA   SINDACALE   DI   PROTEZIONE  

CIVILE  N.  11 DEL 27.05.2017 - LIQUIDAZIONE 

SPESA.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 32 del 24.10.2017 

N. 308 Del 24.10.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ORDINANZA   SINDACALE   DI   PROTEZIONE  CIVILE  N.  11 DEL 

27.05.2017 - LIQUIDAZIONE SPESA.          

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
   

 CHE con Provvedimento n. 83 del 30.05.2017, esecutivo,  la Giunta Municipale deliberò: 

 

1) - Di prendere atto dell’ordinanza Sindacale di Protezione Civile n. 11 del 27.05.2017; 

 

2) - Di assegnare, per i motivi di cui in premessa, al Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia 

Locale, nella quale è incardinato anche l’ufficio Comunale di Protezione Civile, la dote 

finanziaria di € 1.500,00 da destinare con successivo provvedimento dirigenziale al Locale 

Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile con quietanza del relativo coordinatore che 

provvederà alla conseguente rendicontazione delle spese sostenute ;  

 

3) - Di dare atto che la superiore spesa di € 1.500,00 rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ss.mm.ii. tenuto conto dell’esigenza di porre in essere, senza 

indugio, ogni utile iniziativa per prevenire ed eventualmente contrastare il fenomeno degli 

incendi boschivi in relazione al persistente stato di siccità;  

 

4) - Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale e 

al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per quanto di rispettiva competenza.  

 

 CHE con propria determinazione n. 24 del 07/06/2017, si è deciso: 
 

1)-Di impegnare la complessiva spesa di € 1.500,00 per le finalità di cui alla premessa narrativa 

con imputazione della stessa al Titolo 2 Missione 8 Programma 1 – “Ordinanza per 

l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) – contributo” – del Bilancio di 

Previsione dell' Esercizio corrente in corso di formazione; 
 

2)-Di dare atto che alla liquidazione della spesa anzidetta si provvederà con successivo 

provvedimento;  
 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del D.Lgs 

18.08.2000 n.267 e all’art.8 del vigente regolamento comunale di contabilità; 
 



 

 

4)-Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza;  
 

 RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981,n.66; 

 VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n.225; 

 VISTO il Decreto legislativo 31/3/1998, n.112; 

  VISTA la L.R. 31/08/1998, n.14; 

 VISTA la L.R. 26/4e 2000, n.44; 

 VISTA la Legge 9/11/ 2001, n.401 che ha convertito con modifica il D.L. del 7/9 2001, n.343; 
 

 VISTA la Legge 12/07/2012, n.100; 
 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 VISTA la Determinazione Sindacale n. 13 del  04/09/2017; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

 

D E T E R M I N A 
 

1)-Di liquidare, per quanto sopra al Locale Gruppo Comunale di Protezione Civile, la somma complessiva 

di € 1.500,00, I.V.A. compresa, con quietanza del predetto importo del coordinatore del citato Gruppo 

di Volontariato – Sig. Araso Michele – che provvederà a rendicontare le spese sostenute in relazione al 

contributo anzidetto;  
 

2)-La superiore spesa di € 1.500,00, I.V.A. compresa, è imputata al Titolo 2 Missione 8 Programma 

1 – “Ordinanza per l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) – contributo” - del 

redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio corrente, in corso di formazione; 
 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n.267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

4)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all'A.P., non 

sarà allegato alcun documento; 
 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 

per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzione Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  24.10.2017   al  08.11.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 24.10.2017 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Salvatore Giaimo                                                    F.to dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 24.10.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


